Facil.itación del Comercio Marítimo FAL 65, promueve un transporte
marítimo que sea Lo más eficiente posib[e, procurando et transito ftuido
de buques, cargas y pasajeros en tos puertos, logrando de esta manera
un evidente crecimiento det comercio Y, por consiguiente, en [a

econom ía.

CONSIDERANDO: EL artícuto trescientos veintiuno (321) de La

Constitución de La Republ.ica de Honduras, establece que los servidores
del. Estado no tienen más facuttades que tas que expresamente les

confiere ta Ley. Todo acto que ejecuten fuera de La Ley es nulo e imptica
responsabitidad.

CONSIDERANDO: